Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  16 марта 2020 года № 479

В соответствии с компетенцией, определенной законодательством РФ и Уставом

саморегулируемой организации «Союз строителей Омской области», /далее - Союз/

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью «Тесла» /ИНН 5505044898/ адрес (место нахождения):

644007, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Яковлева, д. 179, оф. 11, руководитель:

генеральный директор Фоменко Василий Валерьевич,  в связи с изменением уровня

ответственности:

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на особо опасных и

технически сложных объектах не более 3 (трех) миллиардов рублей – III (третий)  уровень

ответственности с использованием конкурентных способов заключения договоров

строительного подряда.

Решение Совета Союза о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Союза об ООО «Тесла» /ИНН 5505044898/ вступает в силу со дня уплаты в полном объеме

взносов в компенсационные фонды Союза.

2. Внести изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью «Стройпроект» /ИНН 7205013476/ адрес (место

нахождения): 644015, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. 22 Декабря, д. 86А,

руководитель: директор Пикулева Ирина Тимофеевна,  в связи с изменением уровня

ответственности

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства  на объектах нормального уровня ответственности со стоимостью

работ по одному договору  не более 500 (пятьсот) миллионов рублей – II (второй)  уровень

ответственности

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на объектах

нормального уровня ответственности не более 500 (пятьсот) миллионов рублей – II (второй)

уровень ответственности с использованием конкурентных способов заключения договоров

строительного подряда.
Решение Совета Союза о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Союза об ООО «Стройпроект» /ИНН 7205013476/ вступает в силу со дня уплаты в полном

объеме взносов в компенсационные фонды Союза.

3. Внести изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью «Омский государственный университет путей

сообщения» /ИНН 5504004282/ адрес (место нахождения): 644042, РОССИЯ, Омская область,

г. Омск, пр-кт Карла Маркса, д. 35, руководитель: ректор Овчаренко Сергей Михайлович, в

связи с изменением уровня опасности

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства  на объектах нормального уровня ответственности со

стоимостью работ по одному договору  не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I

(первый)  уровень ответственности

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на объектах

нормального уровня ответственности не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I

(первый)  уровень ответственности с использованием конкурентных способов заключения

договоров строительного подряда.

4. Внести изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью Строительная компания «РусЭМ» /ИНН 5504249638/
адрес (место нахождения): 644086, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. 33-я Северная,

д.122, кв. 200, руководитель: директор Федосов Дмитрий Анатольевич, в связи с изменением

уровня опасности

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства  на объектах нормального уровня ответственности со

стоимостью работ по одному договору  не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I

(первый)  уровень ответственности

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на объектах

нормального уровня ответственности не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I

(первый)  уровень ответственности с использованием конкурентных способов заключения

договоров строительного подряда.

5. На основании выполнения требований о:

- наличие трудоустроенного по месту основной работы руководителя ООО ТПК «Борнэо-

Сибирь», самостоятельно организующего строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства, имеющего высшее образование

соответствующего профиля, стаж работы по специальности не менее чем пять лет и

действующее удостоверение о повышении квалификации по направлению подготовки в

области строительства и (или)

- наличие двух специалистов, по месту основной работы, трудоустроенных в ООО ТПК

«Борнэо-Сибирь» и являющихся специалистами по организации строительства, сведения о

которых должны содержаться в Национальном реестре специалистов:

- Караваев Анатолий Иванович – реестровый номер с-55-099767;

- Федоренко Сергей Николаевич – реестровый номер с-55-153527

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта,

сноса объектов капитального строительства Обществе с ограниченной ответственностью

«Торгово-промышленная корпорация «Борнэо-Сибирь»/ИНН 5507210332/ адрес (место

нахождения): 644073, Омская область, г. Омск, ул. Волгоградская, д. 111, 2 этаж,

руководитель: конкурсный управляющий Островская Ольга Викторовна,

6. Рассмотрев рекомендацию Дисциплинарной комиссии от 02.03.2020 года о применении

меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального

строительства в отношении ООО «Козориз и К», и учитывая дополнительно представленные

ООО «Козориз и К» документы (от 05.03.2020 г.), подтверждающие устранение замечания, не

применять меру дисциплинарного воздействия в виде приостановки права по

осуществлению строительства, реконструкции, капитального ремонта и сноса объектов

капитального строительства в отношении Обществе с ограниченной ответственностью

«Козориз и К» /ИНН 1414012860/ адрес (место нахождения): 644065, РОССИЯ, Омская

область, г. Омск, ул. Нефтезаводская, д. 42, корп. 1, помещ. 217, руководитель: директор

Козориз Виктор Степанович,

7. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 02.03.2020 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «Вертикаль» /ИНН 5506209172/ адрес (место

нахождения): 644020, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Братская, д. 21А, кв. 5689,

руководитель: директор Костюнёв Алексей Александрович,  за следующие нарушения:

- отсутствие трудоустроенного по месту основной работы руководителя ООО «Вертикаль»

самостоятельно организующего строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства, имеющего высшее образование соответствующего

профиля, стаж работы по специальности не менее чем пять лет и действующее удостоверение

о повышении квалификации по направлению подготовки в области строительства и (или)

- отсутствие двух специалистов, по месту основной работы, трудоустроенных в ООО

«Вертикаль» и являющихся специалистами по организации строительства, сведения о которых

должны содержаться в Национальном реестре специалистов

- отсутствие системы охраны труда

- отсутствие системы контроля качества выполнения работ

8. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                                  Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.

Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол голосования членов Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  16 марта 2020 года № 479

Голосование проведено с 13 марта 2020 года по 16 марта 2020 года методом опроса

путем направления бюллетеня голосования каждому члену Совета Саморегулируемой

организации «Союз строителей Омской области» (далее – Совета Союза) по представленному

проекту решения Совета Союза.

Голосование проводилось по следующим вопросам, представленного проекта решения

Совета Союза:

1. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации «Союз

строителей Омской области» о следующих организациях:

1. Обществе с ограниченной ответственностью «Тесла» /ИНН 5505044898/;

2. Обществе с ограниченной ответственностью «Стройпроект» /ИНН 7205013476/;

3. Обществе с ограниченной ответственностью «Омский государственный

университет путей сообщения» /ИНН 5504004282/;

4. Обществе с ограниченной ответственностью Строительная компания «РусЭМ»

/ИНН 5504249638/;

2. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства следующим организациям:

1. Обществе с ограниченной ответственностью «Торгово-промышленная

корпорация «Борнэо-Сибирь» /ИНН 5507210332/;

3. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства следующим организациям:

1. Обществе с ограниченной ответственностью «Козориз и К» /ИНН 1414012860/;

2. Обществе с ограниченной ответственностью «Вертикаль» /ИНН 5506209172/;

Для голосования представлены бюллетени 15 членам Совета Союза: Буделеву А.М.,

Вдовину В.К., Гейдериху В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М., Вагнеру Я.А.,

Лицкевичу Н.И., Макарову А.П., Медведеву Б.И., Никитину П.А., Ольшанскому М.П.,

Оркишу С.Н., Хальпукову О.С., Хмельницкому В.Т.

В голосовании приняли участие 11 членов Совета Союза: Буделев А.М, Гуринов

Ю.С., Кардаев Б.А., Кокорин В.М., Вагнер Я.А.,  Лицкевич Н.И., Макаров А.П., Ольшанский

М.П., Оркиш С.Н., Хальпуков О.С., Хмельницкий В.Т.

Результаты голосования:

1. По внесению изменений в реестр членов Саморегулируемой организации «Союз

строителей Омской области» о следующих организациях:

1.1. Обществе с ограниченной ответственностью «Тесла» /ИНН 5505044898/ -

голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

1.2. Обществе с ограниченной ответственностью «Стройпроект» /ИНН 7205013476/-

голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

1.3. Обществе с ограниченной ответственностью «Омский государственный

университет путей сообщения» /ИНН 5504004282/- голосовали «за» - 11, «против» - 0,

«воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

1.4. Обществе с ограниченной ответственностью Строительная компания «РусЭМ»

/ИНН 5504249638/- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято

единогласно;

1.5. Решение Совета Союза о внесении изменений в реестр об Обществе с

ограниченной ответственностью «Тесла» /ИНН 5505044898/ вступает в силу со дня уплаты

в полном объеме дополнительного взноса в компенсационные фонды Союза;

1.6. Решение Совета Союза о внесении изменений в реестр об Обществе с

ограниченной ответственностью «Стройпроект» /ИНН 7205013476/ вступает в силу со дня

уплаты в полном объеме дополнительного взноса в компенсационные фонды Союза;

2. На основании выполнения требований о:

- наличие трудоустроенного по месту основной работы руководителя ООО ТПК

«Борнэо-Сибирь», самостоятельно организующего строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, имеющего высшее

образование соответствующего профиля, стаж работы по специальности не менее чем пять лет

и действующее удостоверение о повышении квалификации по направлению подготовки в

области строительства и (или)

- наличие двух специалистов, по месту основной работы, трудоустроенных в ООО ТПК

«Борнэо-Сибирь» и являющихся специалистами по организации строительства, сведения о

которых должны содержаться в Национальном реестре специалистов:

- Караваев Анатолий Иванович – реестровый номер с-55-099767;

- Федоренко Сергей Николаевич – реестровый номер с-55-153527

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства Обществе с ограниченной

ответственностью «Торгово-промышленная корпорация «Борнэо-Сибирь»/ИНН

5507210332/ адрес (место нахождения): 644073, Омская область, г. Омск, ул. Волгоградская, д.

111, 2 этаж, руководитель: конкурсный управляющий Островская Ольга Викторовна,

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

3.1 Рассмотрев рекомендацию Дисциплинарной комиссии от 02.03.2020 года о

применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов

капитального строительства в отношении ООО «Козориз и К», и учитывая дополнительно

представленные ООО «Козориз и К» документы (от 05.03.2020 г.), подтверждающие

устранение замечания, не применять меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановки права по осуществлению строительства, реконструкции, капитального ремонта

и сноса объектов капитального строительства в отношении Обществе с ограниченной

ответственностью «Козориз и К» /ИНН 1414012860/ адрес (место нахождения): 644065,

РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Нефтезаводская, д. 42, корп. 1, помещ. 217,

руководитель: директор Козориз Виктор Степанович,

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

3.2 На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 02.03.2020 года о

применении меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, приостановить право осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до

90 дней в отношении  Общества с ограниченной ответственностью «Вертикаль» /ИНН

5506209172/ адрес (место нахождения): 644020, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул.

Братская, д. 21А, кв. 5689, руководитель: директор Костюнёв Алексей Александрович,  за

следующие нарушения:

- отсутствие трудоустроенного по месту основной работы руководителя ООО

«Вертикаль» самостоятельно организующего строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства, имеющего высшее образование

соответствующего профиля, стаж работы по специальности не менее чем пять лет и

действующее удостоверение о повышении квалификации по направлению подготовки в

области строительства и (или)

- отсутствие двух специалистов, по месту основной работы, трудоустроенных в ООО

«Вертикаль» и являющихся специалистами по организации строительства, сведения о которых

должны содержаться в Национальном реестре специалистов

- отсутствие системы охраны труда

- отсутствие системы контроля качества выполнения работ

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

4. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                             Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.